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Beskrivelse af erfaringer med netværk som rum for sparring og erfaringsudveks-

ling fra projekt ”Nye bæredygtige veje til at skabe vækst i landbruget” 

 

Hvad har vi gjort? 

For at skabe et rum for demonstrationsværterne, hvor de kan stille spørgsmål og dele deres erfaringer 

med og til gavn for hinanden, har vi oprettet en lukket gruppe på Facebook. I gruppen, der består af 20 

medlemmer, er foruden demonstrationsværterne også relevante rådgivere og andre projektdeltagere. 

Gruppen kan ikke søges frem af alle, men er kun for de inviterede. 

 

Alle gruppens medlemmer har mulighed for at dele deres erfaringer og stille spørgsmål, og samtidig har 

alle mulighed for at like, kommentere og svare på de andre medlemmers opslag. 

 

For at informere demonstrationsværterne om gruppen og deres mulighed for at erfaringsudveksle har vi 

ringet rundt til hver enkel. 

 

Beskrivelse af vores erfaringer hermed 

Nogle af demonstrationsværterne brugte netværksgruppen til at stille spørgsmål til de andre medlem-

mer, vise deres nye emballage og på anden måde erfaringsudveksle. 

 

De fleste demonstrationsværter brugte gruppen til at lægge billeder op af deres produkter og på den 

måde vise en del af deres proces. Det gav projektets social media-ansvarlig en god mulighed for at følge 

med i processen hos de enkelte cases og derefter at lægge billederne på Facebook-siden.  

 

Netværksgruppen gav også mulighed for, at projektets rådgivere kunne informere alle deltagerne om 

kommende tiltag: business check, åbent hus, videooptagelse m.v. 

 

Netværksgruppen kom til at fungere som kommunikationskanal mellem demonstrationsværterne og de 

øvrige projektdeltagere og blev for eksempel det forum, hvor deltagerne lagde mange af de billeder og 

den tekst op, som skulle på Facebook-siden. Det var oprindeligt tænkt sådan, at det skulle sendes til den 

social media-ansvarlige via mail. 

 

For at få erfaringsudvekslingen til at foregå bedst muligt er det vigtigt at have et stort engagement fra 

deltagerne, og det har i dette projekt krævet en del ressourcer at engagere gruppens medlemmer. 
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Konklusion på brugen af netværk som rum for sparring og erfaringsudveksling 

Netværksgrupper egner sig godt som rum for sparring og erfaringsudveksling for dem, der tager aktivt 

del i gruppen. Det kræver dog en del ressourcer at engagere både demonstrationsværterne og rådgiver-

ne. 

 

Netværksgruppen kan med fordel benyttes som forum for andet end blot sparring og erfaringsudveks-

ling. Den kan også bruges til at uploade billeder og tekst, som skal på Facebook-siden, i stedet for at 

sende det pr. mail samt til at sende en samlet besked til projektets demonstrationsværter. 


